CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº31/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO e os vereadores subscritos.

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário, seja

Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for responsável, no

sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as seguintes informações

sobre  a Realização de Audiência Pública para debater e  discutir da

possível implantação do sistema de Tratamento de Esgoto nos Bairros Lagoa

da Garça I e II.

Considerando as constantes solicitações da população para a

realização de audiência pública afim de esclarecer duvidas e prestar

maiores detalhes e informações sobre o tema citado,

Sendo assim, é hora de ouvirmos a comunidade dos Bairros citados,

sobre a possibilidade de implantação do tratamento de esgoto, bem como as

vantagens e desvantagens.

1-Existe a possibilidade do executivo marcar uma audiência

pública com os moradores dos Bairros Lagoa da Garça I e II, juntamente com

os responsáveis, engenheiros da empresa SABESP, engenheiro ambiental, entre

outros especialistas, afim de prestar esclarecimentos sobre a possível

implantação do sistema de tratamento de esgoto do bairro citado? Se sim,

quando? Se não, por qual motivo?

        2- Já tem projeto em papel ou outro documento constando como será

implantado o Sistema de tratamento de esgoto dos Bairros Lagoa da Garça I e

II? Se sim, encaminhar uma cópia.

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento desta

Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de fiscalização junto ao

município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

20 de março de 2023

Neuza Ribeiro

Vereadora

Alex Olivo

Vereador

Edilson da Silva

Vereador

Paulo Xavier de Jesus

Vereador